CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1530 / 2024

Autor: Ver. Odair Quincote

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
remoção de um veículo VW Kombi, placa GXF 2426, abandonado na Rua Turmalina, em
frente ao número 193, no bairro Santa Luzia.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação de remoção do veículo
VW Kombi, placa GXF 2426, abandonado na Rua Turmalina, em frente ao número 193,
no bairro Santa Luzia, pelos transtornos que o abandono tem causado à comunidade local.
O veículo tem servido como ponto de descarte de lixo e entulho, contribuindo para a
proliferação de insetos e animais transmissores de doenças.

Além disso, o veículo abandonado tem sido utilizado como
abrigo por moradores em situação de rua e usuários de drogas, o que tem gerado
insegurança e preocupação para os moradores das residências próximas. A permanência
do veículo no local não só prejudica a limpeza e a ordem da via, mas também compromete
a segurança e a tranquilidade dos cidadãos que ali residem.

Diante desses fatos, solicito providências urgentes para a
remoção do veículo a fim de garantir a saúde, segurança e bem-estar da comunidade local.

Sala das Sessões, 14 de outubro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 14 de outubro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EVM2-AZ9U-U708-99DY

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EVM2AZ9UU70899DY,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: EVM2-AZ9U-U708-99DY

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: EVM2-AZ9U-U708-99DY

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=EVM2AZ9UU70899DY
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EVM2AZ9UU70899DY
		2024-10-15T15:36:50-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura